扬州市见义勇为基金会
关于给李建同志颁发奖金的决定
扬义字〔2023〕24号
李  建，男，1945年1月生，扬州市公安水上分局运河水上派出所辅警。
2023年1月8日16时许，李建外出办事，途径古运河大水湾南岸时听到有人呼叫“快救人！有人溺水！”。李建连忙赶往事发水域，看见有一失去意识的老人在河面上随着波浪起伏沉浮，随时可能沉入河底，情况十分危急，遂当即跳入冰冷刺骨的古运河中，奋力游向老人，将其拖至岸边，后在岸上群众的帮助下将落水老人救助上岸。此时落水老人处于昏迷状态，李建跪地将老人侧卧控水，用手指将其口腔中的异物取出，进行心肺复苏按压等，后又将老人送往苏北医院进行后续救治。因抢救及时、措施到位，落水老人在医院顺利稳定生命体征，观察一段时间后平安出院。
李建同志得悉有人落水有难，积极有效营救，避免了意外发生，为维护社会的安宁和谐做出了积极贡献。为倡导见义勇为精神，根据《江苏省奖励和保护见义勇为人员条例》、《扬州市见义勇为基金会奖励抚恤补助办法》，经研究决定，给李建同志颁发奖金2000元。
2023年4月4日

报：市委、市人大、市政府、市政协，省民政厅、省公安厅，省见义勇为基金会
市见义勇为人员奖励和保护工作委员会成员单位

送：各县（市）公安局、公安分局、政治处

本会理事长、副理事长、理事、监事，各见义勇为基金会、协会

- 2 -